
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544  23Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

publicada no DOE nº 35.519, de 25 de agosto de 2023, que trata de pror-
rogação dos prazos.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 2023- NPAS/PRES/FSCMPA, 
que trata de retificação dos prazos. 
CONSIDERANDO a liberação médica do servidor através do ASO (Atestado 
de Saúde Ocupacional) datado de 14/09/2023, enviado na referida data 
através do setor de GSAT (Gerência de Saúde do Trabalhador).
RESOLVE:
I – RETIFICAR a PORTARIA 659/2023 que torna sem efeito a PORTARIA nº 
207/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA, de 21 de março de 2023, publicada no 
DOE nº 35.333, de 22 de março de 2023, quanto ao seu sobrestamento.
II - Onde se lê a data de: 25/08/2023 leia-se a data de 14/09/2023 para 
reabertura dos trabalhos da comissão.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 987608
PORTARIA Nº 742/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o falecimento do genitor do servidor ANTONIO EDSON 
DAMASCENO DE AVIZ, ocorrido em 26 de agosto de 2023, e especialmen-
te o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 
1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia do servidor ANTONIO EDSON DAMASCENO DE AVIZ, Id. Funcional nº 
57174486/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Coordenação do Núcleo 
Interno de Regulação, no período de 26/08/2023 a 02/09/2023, conforme 
Certidão de Óbito nº 068296 01 55 2023 4 00022 029 0002975 53.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 26/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 987691

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 987068, DIÁRIO OFICIAL Nº 
35.543 DE 18/09/2023 e Nº DO APOSTILAMENTO - CTO 335/2022 - 
PAE: 2023/526774 - POLIMEDH
ONDE SE LÊ: Número: 1
LEIA-SE: Número: 2
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 987601
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 969172, DIÁRIO OFICIAL Nº 
35493 DE 02/08/2023 FUNDAMENTAÇÃO RATIF. INEX 006-2023 - 
E - Nº 2023/2129092 - GE HEALTCARE
ONDE SE LÊ: ARTIGO 26 DA LEI Nº 8.666/93
LEIA-SE: ARTIGO 72, INCISO VIII, DA LEI Nº14.133/21
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 987638
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 546572, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 
DE 18/05/2020 e DATA DE PRAZO DE VIGÊNCIA - CONT 102/2020 
- PAE: 2020/299104
ONDE SE LÊ: 07/04/2020 a 07/04/2021
LEIA-SE: 07/05/2020 a 07/05/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 987535
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 547047, DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.223 DE 19/05/2020  PRAZO - 1º T.ADITIVO CTO 102/2020 - 
PAE: 2020/299104
ONDE SE LÊ: 07/04/2020 a 07/04/2021
LEIA-SE: 07/05/2020 a 07/05/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 987540

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2023
Às 09:00 horas do dia 15 de setembro de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2043078, Pregão nº 039/2023 
Empresa vencedora: CNPJ 71.015.853/0001-45 -DIAMED LATINO AMERI-
CA S.A
ITENS:( 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11 e 12, do lote I)
Valor total R$ 356.465,54
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente NPEL/FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 987841
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2023
ÁS 08:58 horas do dia 15 de setembro de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2033653, Pregão nº 040/2023
Empresa vencedora: CNPJ02.626.340/0001-58 - ART MÉDICA COMERCIO 
E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ITENS: (01, 02, 
03 e 04 do (grupo I) Valor total R$ 831.901,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente NPEL/FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 987830

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 724/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publica-
do no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei 
nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, refe-
rente ao mês de OUTUBRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO
ADAMOR ALBERTO GUIMARA-

ES SIMOES JUNIO 57197469/1 Técnico De Enfer-
magem 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

ADRIENE SUENY RODRI-
GUES MACEDO 5948102/2 Gerente 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

ALESSANDRA CONTENTE VAZ 57193114/1 Médico 2022 02/10/2023 a 16/10/2023
ALESSAN-

DRA MELO DA CUNHA 57230504/3 Técnico De Ra-
diologia 2023 16/10/2023 a 04/11/2023

ALESSANDRA TAVA-
RES DA SILVA 5889529/1 Assistente Admi-

nistrativo 2022 02/10/2023 a 16/10/2023

AMANDA LEONICE ARAU-
JO DA COSTA 57174403/1 Técnico De Labo-

ratório 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

ANA CARLA BARBOSA FI-
GUEIREDO 5835429/3 Enfermeiro 2021 02/10/2023 a 16/10/2023

ANA CARMEN PEDREI-
RA DE ALBUQUERQUE RA 5241260/2 Odontologo 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

ANA CAROLINA BECHA-
RA ABRAAO 5965607/1 Médico 2022 16/10/2023 a 30/10/2023

ANA CAROLINA DE OLIVEI-
RA MATOS 5896886/2 Médico 2020 02/10/2023 a 16/10/2023

ANA CLAUDIA SILVA COUTO 57188279/2 Técnico De Enfer-
magem 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

ANA CLEIDE FERREIRA BOR-
GES 57173746/1 Assistente Social 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196530/1 Técnico De Labo-
ratório 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

ANDREA MARIA DA SIL-
VA LUZ 57196553/1 Enfermeiro 2022 16/10/2023 a 30/10/2023

ANDREA REGINA DOS SAN-
TOS SODRE 57174911/1 Ag. de Artes Pra-

ticas 2021 02/10/2023 a 16/10/2023

ANDREZA DO SOCORRO SIL-
VA DA VEIGA 54194170/1 Farmacêutico Bio-

químico 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

ANGELICA DE NAZARE FURTA-
DO DE SOUZA 57196564/1 Ag. de Artes Pra-

ticas 2022 02/10/2023 a 16/10/2023

ANNA PAULA GARCIA FER-
REIRA 8000513/2 Gerente 2022 16/10/2023 a 30/10/2023

ANTONIA CRISTINA XA-
VIER DA SILVA 57194596/1 Técnico De Enfer-

magem 2021 16/10/2023 a 14/11/2023

ANTONIO AUGUSTO ALVES 57197423/1 Assistente Admi-
nistrativo 2022 02/10/2023 a 16/10/2023

ARLENE FREITAS REGO 57197930/1 Técnico De Enfer-
magem 2022 03/10/2023 a 01/11/2023

BEATRIZ FERREIRA DOS SAN-
TOS 5947646/1 Gerente 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

BENEDITO JOSE AZEVE-
DO DE OLIVEIRA 5172381/1 Ag. De Serv. Ge-

rais 2021 02/10/2023 a 31/10/2023

BRASILA ARAUJO DO ESPIRI-
TO SANTO 5587280/1 Técnico De Enfer-

magem 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

BRUNO ALBUQUER-
QUE DOS SANTOS 5957398/1 Gerente 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

CAMILA ALVES PEREIRA 5957401/2 Assistente Admi-
nistrativo 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

CARLA MONIQUE LAVARE-
DA COSTA 5948999/1 Gerente 2022 18/10/2023 a 16/11/2023

CARLOS ALBERTO PAI-
VA REGO 5762294/2 Médico 2022 16/10/2023 a 30/10/2023

CARLOS AUGUSTO LEAO DA-
MASCENO 57206549/1 Ag. de Artes Pra-

ticas 2020 02/10/2023 a 31/10/2023

CARLOS BATISTA FERREI-
RA JUNIOR 54184739/2 Técnico De Enfer-

magem 2022 01/10/2023 a 30/10/2023

CARMEN LEAL DE SIQUEIRA 5173213/1 Ag. De Saude 2022 16/10/2023 a 14/11/2023
CELIA REGINA ALEN-

CAR PAES 5963126/1 Assistente Admi-
nistrativo 2021 16/10/2023 a 30/10/2023

CINTHIA MARIA BATISTA PI-
NHEIRO 54188418/1 Técnico De Labo-

ratório 2021 02/10/2023 a 31/10/2023

CINTIA KELLY CARDOSO 
RIBEIRO  57201851/1 Enfermeiro 2020 16/10/2023 a 30/10/2023

CLAUDIA GISELLE CHA-
GAS SOARES 5963228/1 Técnico De Enfer-

magem 2021 02/10/2023 a 31/10/2023

CLAUDIOMIR SANTOS CAR-
NEIRO 57194968/1 Assistente Admi-

nistrativo 2022 16/10/2023 a 30/10/2023

CRISTHIANE MARIA DA SIL-
VA RIBEIRO 57196038/1 Técnico De Enfer-

magem 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

CRISTIANA AMELIA CARVA-
LHO DE OLIVEIRA 57192959/1 Técnico De Ra-

diologia 2023 02/10/2023 a 21/10/2023

DANIEL ANDRE LIMA LOPES 54191221/2 Enfermeiro 2021 18/10/2023 a 01/11/2023
DANIELA AREDE COELHO 5895692/2 Psicologo 2021 16/10/2023 a 30/10/2023

DANIELA MARQUES PIMENTA 5949430/1 Enfermeiro 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

DARILEA LIMA DE SENA DIAS 57194259/1 Técnico De Enfer-
magem 2022 03/10/2023 a 01/11/2023

DENIZE MARIA COSTA DO RO-
SARIO 57199286/1 Técnico De Enfer-

magem 2022 16/10/2023 a 14/11/2023

DERFESON BASTOS DA SILVA 5171040/1 Motorista 2022 03/10/2023 a 01/11/2023


